Responsável Técnico do Projeto 

Thiago Roberto Manttuane Alves de Almeida - Interventor  

Diretor Clínico Luiz Fernando Carrer Vieira CPF: 014.554.451-69 

Descrição do Objeto : 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a majoração do Convênio nº 01/2025, no valor 

total de R$ 140.008,70 (cento e quarenta mil, oito reais e setenta centavos), 

correspondente a aproximadamente 0,83% do valor global do convênio (R$ 

16.670.976,75), visando ao registro e à regularização administrativa e contábil dos 

repasses efetuados pelo Ministério da Saúde, sendo R$ 61.897,13 (sessenta e um mil, 

oitocentos e noventa e sete reais e treze centavos) destinados ao custeio de cirurgias 

eletivas realizadas no âmbito do Mutirão de Redução da Fila de Espera, conforme as 

diretrizes do Programa FAEC – Cirurgias Eletivas, nos termos da Deliberação CIB nº 13, 

de 13 de fevereiro de 2025; e R$ 78.111,57 (setenta e oito mil, cento e onze reais e 

cinquenta e sete centavos) destinados ao custeio de ações assistenciais hospitalares 

prestadas à população de Igarapava/SP, conforme estabelecido na Portaria GM/MS nº 

6.464, de 30 de dezembro de 2024, com vistas à manutenção da capacidade operacional

[...]

Tipo de unidade: Hospital Geral.   

Esfera administrativa: Privada – terceiro setor.  

Entidade beneficente sem fins lucrativos.  

Dependência: Individual 

QUALIFICAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO 

1. OBJETO: 

Majoração do Convênio nº 01/2025, no valor de R$ 140.008,70 (cento e quarenta 

mil, oito reais e setenta centavos), correspondente a aproximadamente 0,83% do 

valor global pactuado, destinada à regularização administrativa e contábil de 

repasses do Ministério da Saúde, referentes ao custeio de cirurgias eletivas, 

conforme a Deliberação CIB nº 13, de 13 de fevereiro de 2025, e ações assistenciais